
  

 

 

UCHWAŁA NR XIII/120/11 

 

 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2011 ROKU 

 

 

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI, 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI NA ROK 2012 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591)1, w związku z art. 4
1
 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 

Dz. U. z 2007r., Nr 70, poz. 473)2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z 

dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r., Nr 179, poz. 1485)3 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1 

 

Przyjąć Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta i gminy Solec Kujawski na rok 2012 wraz  

z preliminarzem wydatków, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim oraz 

Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                        
1
Zmiana:Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, 

Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, Dz.U.09.157.1241, Dz. U. 

10.28142, Dz.U.10.28.146, Dz.U.10.106.675; Dz.U.2010.40.230, Dz.U.2011.117.679, Dz.U.2011.134.777, 

DzU.2011.21.113.   
2 Zmiana: Dz.U.2007.115.793, Dz.U.2007.176.1238, Dz.U.2009.18.97, Dz.U.2008.227.1505, 

Dz.U.2009.144.1175, Dz.U.2010.47.278, Dz.U.2010.127.857; 
3 Zmiana: Dz.U.2006.66.469,Dz.U.2006.120.826,Dz.U.2007.7.48, Dz.U.2007.82.558,Dz.U.2009.18.97, 

Dz.U.2009.63.520, Dz.U.2009.98.817, Dz.U.2009.92.753, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.143.962 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/120/11 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 14 GRUDNIA 2011 ROKU 

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI, 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI NA ROK 2012 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473 z późniejszymi 

zmianami) oraz ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 

r. Nr 179, poz. 1485) realizacja działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych 

gminy. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wymienia 

szczegółowe zadania, których realizacja powinna być prowadzona zgodnie z art. 4
1
.1 w 

postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Natomiast ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 

w art. 10 ust. 1 wymienia szczegółowe zadania, które powinny być prowadzone w postaci 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. 

Każde z wymienionych w ustawie zadań własnych gminy może być realizowane na 

wiele sposobów. Jest to uzależnione od możliwości i potrzeb gminy. W związku z tym 

dokonano analizy problemów alkoholowych i narkomanii w Solcu Kujawskim, a Gminny 

Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta i gminy Solec Kujawski na 2012 rok opracowany został w oparciu o te 

materiały. 

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim 

W związku z powyższym wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

        do Uchwały Nr XIII/120/11 

        Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

        z dnia 14 grudnia 2011 roku 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI, 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH   

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA MIASTA I GMINY  

SOLEC KUJAWSKI NA ROK 2012 

 

 

 

 

 
   Program opracowany przez 

    Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

   w Solcu Kujawskim 
 

  



 

CZĘŚĆ I 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 
WSTĘP 
 

1.Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do: 

 podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania 

przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania 

tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 

powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania 

działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy, 

 popierania tworzenia i rozwoju organizacji społecznych, których celem jest 

krzewienie trzeźwości i abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu 

oraz udzielanie pomocy ich rodzinom, jak również zapewnienia warunków 

sprzyjających działaniom tych organizacji, 

 współdziałania również z Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz związkami 

wyznaniowymi w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi. 

  

2. Rozwiązywanie problemów alkoholowych oznacza podejmowanie wszechstronnych 

działań ukierunkowanych na osoby uzależnione od alkoholu i ich rodziny, w trosce o 

zmniejszenie destrukcyjnych skutków nadużywania alkoholu. Szkody wynikające z 

nadużywania alkoholu występują we wszystkich obszarach życia ludzkiego. Istnieje zatem 

konieczność podjęcia intensywnych i skutecznych działań profilaktycznych, leczniczych, 

prewencyjnych i rehabilitacyjnych.         

  

3. Działania zaplanowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2012 r. stanowią nie tylko kontynuację zadań i przedsięwzięć 

zapoczątkowanych w minionych latach, ale także dają odpowiedź na nowe sugestie i potrzeby 

środowisk realizujących zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 
 

4. Podstawa prawna i merytoryczna programu 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na rok 2012 opracowano na 

podstawie: 
  

 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz.U. z 2007 r., Nr 70 poz. 473 z późn. zm.). 

 Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym ( Dz. U. z 2011 r., Nr 43, 

poz. 225  z późn. zm.). 

 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych ( Dz. U. z 2006 r., Nr 

94, poz. 651 z późn. zm.). 

 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 

2005 r., Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.). 



 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 

1362 z późn. zm.). 

 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 

179, poz. 1485 z późn. zm.). 

 Ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 

1591z późn. zm.). 

 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.). 

 Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

lata 2011 - 2015. 

 Narodowego Programu Zdrowia na lata 2007 – 2015. 

 Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 Krajowego programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016. 

 Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w 

Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na Lata 2011 - 2015 (Uchwała Nr 

II/10/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 6 grudnia 2010 r. 

 Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Solec 

Kujawski na lata 2005-2013 (Uchwała Nr V/40/2011 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 24 marca 2011 r.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ROZDZIAŁ I 

 

DIAGNOZA PROBLEMU UZALEŻNIEŃ I PRZEMOCY NA TERENIE MIASTA I 

GMINY SOLEC KUJAWSKI 

 

Diagnoza problemów alkoholowych, przemocy i narkomanii służy przede wszystkim 

dostosowaniu lokalnej polityki wobec problemu alkoholizmu. Diagnoza ma charakter 

dynamiczny i wymaga stałej aktualizacji, a monitoring problemów alkoholowych dostarcza 

danych do ewaluacji podejmowanych działań. 

 

 1. Sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy Solec Kujawski w latach 2010 

- 2011. 

 (Stan od 01.01.2011 do 28.10.2011) 

ROK 2010 2011 

1.1 Liczba punktów sprzedaży, posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:  

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo   

 

49  48 

b) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)    42  41 

c) powyżej 18 % zawartości alkoholu   

 

 37  38 

1.2.   Liczba punktów sprzedaży, posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo   19 18  

b) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)    5  7 

c) powyżej 18 % zawartości alkoholu   7  7 

1.3. Liczba wydanych zezwoleń: 

 

a) na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży 

22  32 

b) na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży 

9  11 

1.4. Liczba cofniętych zezwoleń:   

 

a) z powodu likwidacji punktu 2 7  

b) z powodu braku uiszczenia opłaty 7  2 

c) z powodu nie przestrzegania zasad sprzedaży napojów 

alkoholowych 

 0  0 

d) z powodu rezygnacji z zezwolenia 1  0 

 

2. Analiza częstotliwości występowania zagrożenia patologią wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej oraz kryteria nieprzystosowania społecznego występujące na terenie Miasta i 

Gminy Solec Kujawski (zestawienie dotyczy roku szkolnego 2010/2011, sporządzono na 

podstawie danych pochodzących od pedagogów szkolnych):  

  

2.1. Zespół Szkół  

Liczba uczniów ogółem    615 uczniów  

- brak odpowiedniej opieki w rodzinie  24 uczniów  



- nadzór kuratora sądowego    10 uczniów 

- nadużywanie alkoholu w rodzinie   26 uczniów 

- przemoc fizyczna wobec dzieci   3 uczniów 

- konflikty rodzinne     38 uczniów 

- agresja wobec innych uczniów   15 przypadków 

- wandalizm       2 przypadki 

- wymuszenia pieniędzy    1 przypadek 

- uczestnictwo w grupach nieformalnych  8 przypadków 

- wagary      20 uczniów 

- spożywanie alkoholu    4 uczniów 

- palenie papierosów     20 uczniów 

- używanie narkotyków    4 uczniów 

 

2.2. Szkoła Podstawowa Nr 4  

Liczba uczniów ogółem    746 uczniów 

- brak odpowiedniej opieki w rodzinie  50 uczniów 

- nadzór kuratora sądowego    23 uczniów  

- nadużywanie alkoholu w rodzinie   15 uczniów 

- przemoc fizyczna wobec dzieci   nie stwierdza się 

- konflikty rodzinne     nie stwierdza się 

- agresja wobec innych uczniów   13 uczniów 

- wandalizm      nie stwierdza się 

- wymuszenia pieniędzy    nie stwierdza się 

- uczestnictwo w grupach nieformalnych  nie stwierdza się 

- wagary      8 uczniów 

- spożywanie alkoholu    brak informacji 

- palenie papierosów     10 uczniów 

- używanie narkotyków    nie stwierdza się 

 

2.3. Gimnazjum Publiczne nr 2  

Liczba uczniów ogółem -      353 uczniów 

- brak odpowiedniej opieki w rodzinie  21 uczniów 

- nadzór kuratora sądowego    7 uczniów 

- nadużywanie alkoholu w rodzinie   4 uczniów 

- przemoc fizyczna wobec dzieci   nie stwierdza się 

- konflikty rodzinne     8 uczniów 

- agresja wobec  innych uczniów   8 uczniów 

- wandalizm,      nie stwierdza się 

- wymuszenia pieniędzy    nie stwierdza się 

- uczestnictwo w grupach nieformalnych  4 

- wagary      39 uczniów 

- spożywanie alkoholu 2 uczniów 

- palenie papierosów     30 uczniów 

- używanie narkotyków nie stwierdza się 

  

2.4. Zespół  Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  

Liczba uczniów ogółem –     332 uczniów 

- brak odpowiedniej opieki w rodzinie  19 uczniów 

- nadzór kuratora sądowego    2 uczniów 

- nadużywanie alkoholu w rodzinie   6  uczniów 



- przemoc fizyczna wobec dzieci   nie stwierdza się 

- konflikty rodzinne     11 uczniów 

- agresja wobec  innych uczniów   1 przypadek 

- wandalizm, niszczenie mienia szkoły  nie stwierdza się 

- wymuszenia pieniędzy    1 przypadek 

- uczestnictwo w grupach nieformalnych  2 uczniów 

- wagary      35 uczniów 

- spożywanie alkoholu    24 uczniów 

- palenie papierosów     59 uczniów 

- używanie narkotyków     13 uczniów 

  

 2.5. Pedagodzy szkolni, podając powyższe dane opierali się na oficjalnie zgłoszonych i 

wykrytych przypadkach.  

 

 3.  Działania profilaktyczne szkół na terenie gminy w roku szkolnym 2010/2011. 

 

3.1. Zespół Szkół w Solcu Kujawskim. 

a) Liczba wdrażanych programów profilaktycznych w szkole – 2: 

- Szkolny Program Profilaktyczny,   

- Kodeks wartości moralnych „Szkoła z charakterem”. 

b) Liczba uczestników szkolnych programów profilaktycznych: 

- dzieci i młodzież – 615, 

- rodzice  - 200, 

- nauczyciele  - 30. 

c) Liczba osób przeszkolonych w zakresie interwencji i pomocy ofiarom przemocy 

 w rodzinie – 2. 

d) Inne działania profilaktyczne: 

- „Niebieski Tydzień”,  

- kampania „Stop Przemocy”,  

- Szkolenie nauczycieli i rodziców na następujące tematy: „Zagrożenia uzależnień od 

środków psychoaktywnych”, „Prawny aspekt odpowiedzialności nieletnich za przestępstwa”, 

„Przemoc szkolna”, „Niebezpieczeństwa czyhające na dzieci w cyberprzestrzeni”. 

 

 3.2. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Solcu Kujawskim. 

a) Liczba wdrażanych programów profilaktycznych w szkole -  1.  

 Szkolny Program Profilaktyczny. 

b) Liczba uczestników szkolnych programów profilaktycznych: 

- dzieci i młodzież – 450, 

- rodzice – 300, 

- nauczyciele – 30. 

c) Liczba osób przeszkolonych w zakresie interwencji i pomocy ofiarom przemocy 

 w rodzinie - 20. 

d) Inne działania profilaktyczne: 

- stała obserwacja uczniów przez nauczycieli i konsekwentne reagowanie na pojawiające się 

problemy, 

 - prowadzenie szeroko pojętej profilaktyki chroniącej uczniów przed zagrożeniami 

związanymi z uzależnieniami oraz realizowanie programów profilaktycznych wybranych 

przez wychowawców, 

- systematyczna współpraca z Policją - „Niebieski Tydzień”, 

- opracowywanie i wdrażanie programu „Bezpieczna szkoła”, 



- szkolenie dla rodziców „Narkotyki, dopalacze” – przeprowadzone przez Policję, 

- organizowanie konkursów, gazetek tematycznych dotyczących profilaktyki uzależnień.  

 

3.3. Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Solcu Kujawskim. 

a) Liczba wdrażanych programów profilaktycznych w szkole – 2 

-„Wagarom – STOP” 

- Żyć w zgodzie ze sobą i innymi 

b) Liczba uczestników szkolnych programów profilaktycznych: 

- młodzież  - 309 

- rodzice  - 0 

- nauczyciele  - 0 

c) Liczba osób przeszkolonych w zakresie interwencji i pomocy ofiarom przemocy 

 w rodzinie -1 

d) Inne działania profilaktyczne – Zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży  – 21 osób.  

W trakcie spotkań realizowany jest program psychoedukacyjny: „Jak żyć z ludźmi”’ 

 

3.4. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. 

a) Liczba wdrażanych programów profilaktycznych w szkole – 5 

- „Jak żyć z ludźmi”, 

- „Nasze spotkania”, 

- szkolny program profilaktyki, 

- szkolny program wychowawczy, 

- Program „FreD goes net” – kierowany do młodych użytkowników narkotyków. 

b) Liczba uczestników szkolnych programów profilaktycznych: 

- młodzież  - 332, 

- rodzice – 100, 

- nauczyciele – 43. 

c) Liczba osób przeszkolonych w zakresie interwencji i pomocy ofiarom przemocy 

 w rodzinie - 12. 

d) Inne działania profilaktyczne – udział młodzieży w projektach unijnych, bogata oferta 

zajęć dodatkowych dla młodzieży (w tym sportowych). Profilaktyka pierwszorzędowa – 

spotkania z policjantką – wybrane zagadnienia. 

 

3.5. Działania profilaktyczne realizowane w świetlicach terapeutycznych.  

Realizowane programy profilaktyczne: 

- „Jak żyć z ludźmi” (umiejętności interpersonalne) – elementy. 

- „Nasze spotkania” – program psychoedukacyjny – elementy. 

- „Podaj dłoń” – profilaktyka i promocja zdrowia – elementy. 

- „Drugi Elementarz, czyli Program Siedmiu Kroków”. 

- „Program edukacyjny dla klas I - III – zajęcia wychowawczo-profilaktyczne (Andrzej 

Kołodziejczyk) – elementy. 

 

4.  Statystyka przeprowadzonych przez Policję interwencji domowych wobec przemocy 

w rodzinie w ostatnich trzech latach.  

 

Dane za rok 2011 dotyczą okresu od 1 stycznia do 30 września 2011 r. (na podstawie 

informacji z Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim). 

                     2009   2010  2011 

4.1.Liczba przeprowadzonych interwencji domowych (ogółem):  82 60 253 

w tym dotyczących przemocy w rodzinie (procedura NK)   20 13 22 



 

4.3.Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej:  33 16 22     

w tym  kobiety -        23 12 21 

mężczyźni -       1 1 1 

małoletni do ukończenia 13 lat -     4 1 0  

małoletni od 13 do 18 lat -     5 2 0 

4.4.Liczba sprawców przemocy domowej ogółem:    23 13 22 

w tym kobiety -        1 0 1 

mężczyźni -       22 12 21 

nieletni -        0 1 0 

4.5.Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem 

 alkoholu ogółem:         13 4 18 

w tym kobiety -        1  0 0 

mężczyźni -       12 4 18 

nieletni -        0 0 0 

 

4.6. Liczba przeszkolonych policjantów w temacie przemocy w rodzinie –  20 osób. 

 

5. Liczba postępowań przygotowawczych dotyczących przemocy domowej w okresie od 

1 stycznia 2011 do 30 września 2011 r.  

 
w okr. od 1. 01.2011 do 30.09. 2011 r.  Wszczętych Stwierdzonych Zakończonych 

Z art. 207 k.k. Znęcanie się nad 

rodziną 

6 6 1 

 

6. Dane dotyczące nietrzeźwych kierujących na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, 

w okresie od 1.01.2011 do 30.09.2011r. 

 

6.1. Liczba wniosków o ukaranie z tytułu naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 29. 

 

6.2. Liczba zatrzymanych nietrzeźwych kierowców – 73. 

 

7. Skala problemu bezrobocia na terenie miasta i gminy Solec Kujawski  

 (na podstawie danych Powiatowego Urzędy Pracy w Solcu Kujawskim). 

 

7.1. Liczba osób bezrobotnych na dzień 31.10.2011 r. roku wynosiła 522 osoby, w tym  299 

kobiet. 

 

7.2. W poprzednich okresach liczba bezrobotnych kształtowała się następująco:  

    2008 r.- 428 osób,             2009 r. – 643,  2010 r. – 604. 

 

7.3. Liczba bezrobotnych według przedziałów wiekowych: 

               rok 2009       rok 2010 rok 2011 

 18-24 lat  173  146      109 

 25-34 lat  170  172      142 

 35-44 lat  135  118      122     

 45-54 lat  22  109       95 

 55-59 lat  38  49       45 

 60-64 lat  5  10       9 



 

 

8. Liczba wniosków dotyczących nadużywania alkoholu, skierowanych do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim w okresie od 1 

stycznia 2011 r. do 31 września 2011 r.  

 

 

8.1. Dane, z ostatnich trzech lat, dotyczące wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych o leczenie odwykowe przedstawiają się następująco:      

 2009 r. - 41 wniosków, 

 2010 r. - 60 wniosków, 

 2011 r. – 61 wniosków. 

8.2. Liczba wniosków o leczenie odwykowe, skierowanych do sądu: 

 2009 r. – 43, 

 2010 r. – 10, 

 2011 r. – 4. 

8.3. Liczba osób skierowanych do biegłego sądowego w celu wydania opinii: 

2009 r. – 43, 

2010 r. – 18, 

2011 r. – 21. 

 

9. Pomoc prawna i psychologiczna udzielana w Punkcie Konsultacyjnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w okresie od 1 stycznia do 30 września 2011 r.  

 

 8.1. Liczba porad i konsultacji ogółem –  228. 

 8.2. Liczba wdrożonych procedur „Niebieska Karta” –  9. 

 8.3.Liczba popołudniowych wyjazdów w środowiska, zagrożone przemocą 

                  i marginalizacją – 10 wyjazdów do 64 środowisk. 

 

10. Pomoc terapeutyczna i porady w Punkcie Konsultacyjnym dla osób z problemem 

alkoholowym w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 30 października 2011 r. 

 

 10.1. Liczba konsultacji i porad ogółem -   587. 

 10.2. Liczba osób, które skorzystały z konsultacji i porad ogółem – 152. 

  

11.Pomoc terapeutyczna i porady w Punkcie Konsultacyjnym dla osób 

współuzależnionych w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 30 października 2011 r. 

 

 11.1. Liczba konsultacji i porad ogółem -   71. 

 11.2. Liczba osób, które skorzystały z konsultacji i porad ogółem -  19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

ZASOBY MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI 

 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  

 ul. 29 Listopada 12, 86-050 Solec Kujawski, tel. 052 387 87 43,. 

czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.15   

 we wtorki w godz. 8.00 – 16.30. 

 

2. Punkt Konsultacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym,   

ul. 29 Listopada 12, 86-050 Solec Kujawski, tel. 052 387 01 38, 

czynny w poniedziałki w godz. 15.15 – 17.45 i czwartki w godz. 15.30 – 18.00. 

  

3. Punkt Konsultacyjny dla Osób Współuzależnionych, 

 ul. 29 Listopada 12, 86-050 Solec Kujawski, tel. 052 387 01 38, 

czynny w środy w godz. 15.15 – 17.45. 

 

4. Punkt Konsultacyjny ds.  Przeciwdziałania Narkomanii, 

ul. 29 Listopada 12, 86-050 Solec Kujawski, tel. 052 387 01 38, 

czynny w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 18.00  

oraz w każdy pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godz. 15.45 - 17.45. 

  

5. Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

ul. 29 Listopada 10, 86-050 Solec Kujawski, tel. 052 387 87 12,  

czynny w każdy poniedziałek w godz. 15.00 - 18.00.   

 

6. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka  

ul. 29 Listopada 12, siedziba MGOPS, czynny codziennie w godzinach urzędowania ośrodka 

pomocy. 

 

7. Świetlice Terapeutyczne dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym: 

 a) „Krąg” przy Szkole Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim, ul. Słowackiego 4, 

 b) świetlica przy MGOPS w Solcu Kujawskim, ul. 29 Listopada 10.  

 
 

ROZDZIAŁ III 

CELE PROGRAMU I GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁAŃ 

1. Cel główny: 

Ograniczenie spożywania alkoholu i związanych z tym problemów społecznych i 

zdrowotnych. 

2. Cele szczegółowe: 

 Ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających ze spożywania alkoholu. 

 Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego związanych z alkoholem, w tym 

ograniczenie skali zjawiska przemocy w rodzinie. 



 Ograniczenie skali zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież. 

 Ograniczenie przypadków naruszeń prawa lub innych zakłóceń życia publicznego 

przez osoby będące pod wpływem alkoholu. 

 Ograniczenie dostępności alkoholu. 

 Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 

 Ograniczenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności 

pomocy rodzinom. 

 Zmniejszenie dostępności i zmiana struktury spożywanego alkoholu. 

 Poprawa jakości działań podmiotów realizujących gminny program profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

  

3. Główne kierunki działań: 

 Profilaktyka uzależnień. 

 Pomoc psychospołeczna i prawna. 

 Edukacja publiczna. 

 Interwencja 

 

ROZDZIAŁ IV 

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 
 

Zadanie I 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

1. Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu, a zwłaszcza: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach nadużywania alkoholu z jednoczesnym 

występowaniem przesłanek powodujących rozkład życia rodzinnego, zakłócanie 

spokoju i porządku publicznego, a także przemoc w rodzinie, 

b) wzywanie osób, odnośnie których wpłynęło zgłoszenie i prowadzenie rozmów 

motywujących do podjęcia leczenia dobrowolnego, 

c) kierowanie na badania przez biegłego, w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, 

d) kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

 

2. Niesienie pomocy członkom rodzin z problemem alkoholowym, poprzez porady, 

informacje i konsultacje prowadzone w ramach działalności Punktów Konsultacyjnych.  

 

3. Wspieranie osób i rodzin, które wychodzą z uzależnienia przez dofinansowywanie ich 

uczestnictwa w różnego rodzaju zlotach abstynenckich, warsztatach terapeutycznych, 

spotkaniach integracyjnych. 



 

4. Dofinansowywanie udziału w konferencjach, sympozjach, szkoleniach związanych z 

podnoszeniem kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin na terenie 

Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

5. Zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych o istocie uzależnień. 

 

6. Współpraca z policją w celu koordynacji działań w zakresie rozpoznania zjawiska 

uzależnienia alkoholowego od strony łamania prawa i przejawów agresji, szczególnie 

wobec rodziny. 

 

7. Wspieranie ruchów trzeźwościowych i grup samopomocowych działających na terenie 

Solca Kujawskiego. 

 

Zadanie II 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

1. Pomoc ofiarom przemocy udzielana przez specjalistów zatrudnionych w Punkcie 

Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

2. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym.  

 

3. Inicjowanie działań na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin.  

 

4. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób Współuzależnionych. 

 

5. Prowadzenie Grupy Wsparcia dla osób współuzależnionych od alkoholu, przy pomocy 

instruktora terapii uzależnień. 

 

6. Kontynuowanie działań pod nazwą „ Popołudniowe wejścia w środowisko”, którego celem 

jest stałe monitorowanie sytuacji rodzin, w szczególności tych, w których wystąpiła 

przemoc w rodzinie. 

 

7. Udzielanie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim 

pomocy materialnej, rzeczowej oraz pomocy w formie pracy socjalnej członkom rodzin 

osób uzależnionych. Pomoc taka przyznana będzie po dokładnym rozeznaniu ich potrzeb i 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 

 

8. Współfinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży z rodzin z 

problemem alkoholowym. 

 

9. Współpraca i dofinansowywanie działań instytucji oraz organizacji pozarządowych, 

realizujących programy skierowane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

szczególnie dotkniętych alkoholizmem, przemocą, narkomanią. 

 

10.Opracowywanie aktualnych ulotek z informacjami o możliwościach i miejscach uzyskania 

pomocy oraz rozpowszechnianie tych ulotek. 

 



11.Kontynuowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego dla Miasta i Gminy Solec 

Kujawski powołanego Zarządzeniem Burmistrza Nr III/19/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r.. 

Celem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

12.Podejmowanie interwencji w środowisku, w oparciu o Procedurę „Niebieska Karta” przez 

przedstawicieli pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Policji, oświaty o ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym 

podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie.. 

 

13.Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2011-2015 

(Uchwała Nr II/10/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 6 grudnia 2010 r.) 

 

 

Zadanie III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 

1. Nadzór i finansowanie działalności Świetlic Terapeutycznych dla dzieci z rodzin z 

problemem alkoholowym.  

 

2. Dofinansowywanie programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży w 

szkołach, szczególnie tych odbywających się w godzinach popołudniowych. 

 

3. Propagowanie pozytywnych wzorów zachowań oraz zdrowego i trzeźwego stylu życia 

poprzez wspieranie imprez bezalkoholowych i inicjowanie przedsięwzięć mających na 

celu zmianę obyczajów w zakresie sposobów spożywania napojów alkoholowych. 

 

4. Edukacja publiczna z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Prezentacja w mediach wiedzy na temat problemów związanych z nadużywaniem alkoholu 

i skalą problemu na terenie naszej gminy. 

 

5. Działalność informacyjno-edukacyjna w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki 

alkoholowej, tj: konkursy, wystawy, spektakle, festyny. 

 

6. Informowanie właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych o obowiązku 

przestrzegania przepisów ustawy oraz uchwały Rady Miejskiej w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zasad przyznawania, kontroli i cofania 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

 

7. Szkolenie wybranych grup zawodowych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki 

uzależnień, m.in. pracowników pomocy społecznej, kuratorów społecznych i zawodowych, 

nauczycieli i pedagogów, przedstawicieli policji, członków organizacji pozarządowych, 

realizujących zadania gminnego programu. 

 



8. Zakup i dystrybucja broszur, ulotek, biuletynów, plakatów, literatury, czasopism 

specjalistycznych informatorów i innych materiałów edukacyjnych i promocyjnych 

związanych z realizacją zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

9. Wspieranie organizacji pozarządowych i instytucji realizujących programy profilaktyczne 

w tym dożywianie dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

 

10.Zorganizowanie po raz piąty rodzinnego festynu trzeźwościowego pn. „Wspólnie przeciw 

uzależnieniom”. 

 

Zadanie IV 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

1.Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych. 

 

2. Włączanie instytucji, organizacji pozarządowych i grup samopomocowych działających na 

terenie naszego miasta w realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Zadanie V 

     Ograniczanie dostępności alkoholu oraz podejmowanie interwencji w związku z 

naruszeniem przepisów określonych w art. 13
1
 i art. 15 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

ROZDZIAŁ V 

 

REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

koordynowana jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 

Realizatorzy programu: 

 

1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim – zadania: 

a) Przygotowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

b) Bieżąca koordynacja i nadzór nad formalną i merytoryczną zgodnością 

wykonywanych zadań z przyjętym preliminarzem. 

c) Przeprowadzanie analizy problemów alkoholowych i stanu zasobów w dziedzinie ich 

rozwiązywania na terenie miasta i gminy. 

d) Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, tj. z organizacjami pozarządowymi, policją, 



placówkami służby zdrowia, instytucjami zajmującymi się edukacją, kulturą i sportem 

oraz wychowaniem w trzeźwości, kuratorami sądowymi i społecznymi. 

e) Koordynacja i nadzór nad działalnością świetlic terapeutycznych. 

f) Koordynacja działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym, Punktu 

Konsultacyjnego dla Osób Współuzależnionych oraz Punktu Konsultacyjnego ds. 

Przeciwdziałania Narkomanii.  



2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zadania: 

a) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

c) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 

pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy (limit i lokalizacja 

punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe), 

d) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia wystawionego przez 

Burmistrza, art. 18 ust 8 ww. ustawy). 

 

3. Miejskie jednostki organizacyjne, które posiadają niezbędną wiedzę, doświadczenie i 

potencjał kadrowy w zakresie zagadnień objętych programem. 

 

4. Podmioty pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz inne instytucje i osoby fizyczne, poprzez zlecanie 

zadań programu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Rozdział VI 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNYCH KOMISJI 

ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

 
1. Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia. 

  

2.  Minimalne wynagrodzenie rozumiane jest jako minimalne wynagrodzenie za pracę w 2012 

r. obwieszczone przez Prezesa Rady Ministrów i ogłoszone w Dzienniku Ustaw nr 192 poz. 

1141 

 

3. Wynagrodzenie przysługuje za udział w posiedzeniach Komisji i wypłacane jest na 

podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego Komisji lub jego zastępcę i 

sekretarza Komisji. 

 

Rozdział VII 

 
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ORAZ KOSZTY WYDATKÓW REALIZACJI ZADAŃ 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH. 

 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 



2. Koszty planowanych wydatków na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa załącznik nr 1 do niniejszego Programu.  

 

CZĘŚĆ II 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2012 
 

WSTĘP 

 

Narkomania należy do najpoważniejszych problemów społecznych ostatnich lat. Niesie za 

sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, zwłaszcza w kontekście chorób zakaźnych, tj. 

HIV, zakażenie wirusem żółtaczki typu B i C, infekcje przenoszone drogą płciową, gruźlica.  

Zmiany społeczno-ekonomiczne dokonujące się w naszym kraju, sprzyjają 

rozpowszechnianiu się mody na używanie środków psychoaktywnych. Wzrasta liczba osób 

eksperymentujących z narkotykami i już uzależnionych, poszukujących pomocy.  Szczególnie 

niepokojące jest zjawisko wzrostu zagrożenia narkomanią wśród młodzieży, a także obniżanie 

się granicy wieku osób mających kontakt ze środkami uzależniającymi. 

Wśród młodzieży panuje błędny pogląd, że krótkotrwałe i incydentalne zażywanie 

narkotyków nie jest szkodliwe dla zdrowia i nie prowadzi do uzależnienia.  

Powszechnie znana jest skala trudności leczenia, rehabilitacji i readaptacji osób 

uzależnionych w przywracaniu ich do normalnego życia. Efektywność leczenia osób z grupy 

uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko wystąpienia u nich szkód zdrowotnych bardzo 

wysokie. Ponadto narkomania niesie za sobą wiele negatywnych skutków, takich jak: 

ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, prostytucja, przemoc, bezdomność, hazard, alkoholizm. 

Wynika stąd konieczność podejmowania działań profilaktycznych i edukacyjnych, 

skierowanych przede wszystkim do młodych ludzi. Istotną rolę w tym procesie powinni 

odegrać rodzice, szkoły, placówki oświatowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze, policja, 

służby medyczne, organizacje pozarządowe.  

Ważne jest również współdziałanie tych wszystkich środowisk na rzecz przeciwdziałania 

narkomanii. 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 wpisuje się w cele i zadania 

zawarte w Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy 

Solec Kujawski na lata 2005-2013 przyjętej uchwałą Nr XXII/155/2005 Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim z dnia 11 lutego 2005 r.  

 

2. Program realizuje jeden z głównych celów strategicznych, który brzmi: stymulacja 

społeczności lokalnej do tworzenia zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu i innych 

uzależnień oraz zwiększenie skuteczności działań pomocy społecznej w tym zakresie. 

 

3. Zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii podstawę do 

działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy Program Przeciwdziałania 

Narkomanii. Cel ogólny Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 

2016 został sformułowany, jako ograniczanie używania narkotyków i związanych z tym 

problemów społecznych i zdrowotnych. 

 



4. Cel ogólny Programu ma być realizowany w następujących obszarach: profilaktyka, 

leczenie, rehabilitacja, ograniczanie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna. ograniczenie 

podaży, współpraca międzynarodowa, badania i monitoring. 

5. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2016 określa kierunki 

działań dla samorządów terytorialnych, które powinny być uwzględniane przy konstruowaniu 

gminnych programów.  

 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Solec Kujawski na rok 

2012 uwzględnia kierunki dla samorządu lokalnego i przewiduje kontynuację działań 

podjętych w latach ubiegłych oraz poszukuje nowych propozycji profilaktycznych i 

pomocowych. 

 

 

II. DIAGNOZA PROBLEMÓW NARKOMANII 

 

1. Dane Policji w Solcu Kujawskim dotyczące przestępczości narkotykowej za okres od 

01.01.2011 r. do 30.09.2011 r. 

 

1.1. Liczba przestępstw związanych z narkotykami i interwencji policyjnych.   5 

1.2. Liczba nielegalnych upraw konopi i maku.      0 

1.3. Liczba udaremnionych przypadków handlu narkotykami.    1 

1.4. Liczba osób zatrzymanych przez policję pod zarzutem handlu narkotykami.  0 

1.5. Liczba prowadzonych programów profilaktycznych lub kampanii dotyczących 

zapobiegania narkomanii.         0 

1.6. Liczba przeszkolonych policjantów w temacie narkomanii.    0 

 

2. Działania profilaktyczne. 

 
2.1. Od marca do października 2011 roku przeprowadzono zajęcia profilaktyczne na terenie 

szkół w Solcu Kujawskim.  

Odbyło się 40 godzin warsztatowych w 20 klasach.  

Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach - 500.  

Spotkania z dziećmi i młodzieżą odbywały się w godzinach 8.00-16.00. 

Zajęcia miały charakter warsztatowy, składały się z dwóch godzin zegarowych.  

Warsztaty dotyczyły następujących zagadnień: 

 narkotyki i związane z nimi zagrożenia, 

 asertywność, 

 uczucia i emocje, 

 alkohol, papierosy, 

 wartości w życiu młodych ludzi. 

 
2.2. Wśród uczniów klas szóstych szkół podstawowych zrealizowano program profilaktyczny 

pn. „ Ocal marzenia”. 

Celem programu było: 

 poznanie motywów inicjacji narkotykowej, 

 wskazanie prawdziwych wiadomości dotyczących uzależnień,  



 ukazanie negatywnych konsekwencji zażywania narkotyków, 

 wyćwiczenie asertywnych postaw w odmawianiu zażycia narkotyków, 

 obalenie mitów dotyczących sięgania po narkotyki,  

 zwrócenie uwagi na możliwość spędzania czasu wolnego bez używek,  

 poznanie opinii młodzieży na temat narkotyków.  

 

  

III. CELE PROGRAMU  

 

Cel główny: 

 

Ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z tym problemów społecznych i 

zdrowotnych. 

 

Cele szczegółowe: 

 

1)  Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych używaniem substancji 

psychoaktywnych. 

2) Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego wywołanych używaniem 

substancji psychoaktywnych. 

3) Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych szczególnie wśród dzieci i 

młodzieży. 

4) Monitorowanie problemów związanych z narkomanią na terenie Miasta i Gminy Solec 

Kujawski. 

  

IV. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

 

Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki narkomanii korespondują 

ściśle z zadaniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

  

1. Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii, gdzie udzielana jest pomoc osobom dotkniętym problemem narkomanii.  

oraz osobom z otoczenia. 

2. Prowadzenie działań motywujących do podjęcia leczenia odwykowego. 

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

 

1. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego i konsultacyjno-prawnego w zakresie 

problemów związanych z narkomanią.  

2. Udzielanie pomocy dzieciom zagrożonym narkotykami poprzez zajęcia 

socjoterapeutyczne w świetlicach terapeutycznych. 



3. Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i 

rozwiązywania problemów związanych z zażywaniem narkotyków i innych substancji 

o działaniu odurzającym. 

4. Szerokie upowszechnianie wiedzy o możliwościach i procedurze administracyjno-

prawnej kierowania osób uzależnionych na leczenie. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci  

i młodzieży. 

 

1. Dofinansowywanie profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci 

młodzieży oraz ich rodziców, na terenie szkół. 

2. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z 

profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z 

uzależnieniami. 

3. Zakup, opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz 

materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w szkołach i 

innych placówkach oświatowych i wychowawczych.  

4. Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i 

rozwiązywania problemów związanych z zażywaniem narkotyków i innych 

substancji o działaniu odurzającym. 

5. Przeprowadzenie lokalnych diagnoz i ekspertyz pozwalających ocenić aktualny stan 

problemów i zagrożeń związanych z narkotykami, a także stan istniejących zasobów 

w sferze ich rozwiązywania oraz efektów dotychczas prowadzonych działań. 

6. Dofinansowywanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów o podłożu narkotykowym, dla pedagogów szkolnych, 

nauczycieli, wychowawców, psychologów i innych osób pracujących z młodzieżą, 

niezbędnych do prowadzenia pracy profilaktycznej i terapeutycznej. 

7. Prowadzenie konkursów na temat uzależnień i wiedzy o zdrowiu wśród dzieci i 

młodzieży. 

8. Promowanie zdrowego trybu życia, wolnego od narkotyków i innych używek oraz 

różnych form aktywnego spędzania czasu wolnego.  

9. Realizowanie elementów profilaktyki podczas festynów, imprez organizowanych 

przez miasto oraz dni profilaktyki w szkołach. 

10. Organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji dotyczących profilaktyki i 

rozwiązywania problemów związanych z narkomanią.  

11. Podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegających temu 

zjawisku.  

 

 

Zadanie  4 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, udzielanie pomocy społecznej osobom 

uzależnionym i ich rodzinom. 

 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi 

oraz osobami fizycznymi w zakresie zapobiegania narkomanii. 



2. Monitorowanie i uaktualnianie danych na temat instytucji, placówek oraz osób 

prowadzących działania profilaktyczne i lecznicze.  

3. Współpraca z Krajowym Biurem do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii – 

stosowanie wyznaczonych przez Biuro standardów realizacji działań profilaktycznych 

oraz działań z zakresu pomocy osobom uzależnionym. 

4. Współpraca z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań. 

5. Organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii, w tym dotyczących procesu ewaluacji podejmowanych działań 

profilaktycznych. 

6. Finansowanie szkoleń pracowników instytucji i służb społecznych, rodziców oraz 

radnych w zakresie problematyki narkomanii. 

 

Zadanie 5 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom dotkniętym ubóstwem, 

wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

 

1. Udzielanie pomocy wynikającej z ustawy o pomocy społecznej. 

  

V. REALIZATORZY 

Program realizowany jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim, przy współpracy z: 

 specjalistą w dziedzinie uzależnień, pracującym w Punkcie ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii w Solcu Kujawskim, 

 pielęgniarkami i lekarzami Miejsko-Gminnej Przychodni Zdrowia oraz Przychodni 

Rodzinnej, 

 pracownikami Soleckiego Centrum Kultury, 

 Policją,  

 pedagogami w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimanzjalnych. 

 

 

VI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII. 

 

1. Źródłem finansowania Programu są środki finansowe z budżetu gminy pochodzące z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

 

2. Koszty planowanych wydatków na realizacje zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii określa załącznik nr 2 do niniejszego programu. 
  



 

Załącznik Nr 1 

 

Preliminarz wydatków w 2012 roku 

na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

  
 

L.p Rodzaj wydatków 
 

Kwota w zł   

1. Działalność Punktów Konsultacyjnych 

1/ dla osób z problemem alkoholowym 

2/ dla osób współuzależnionych 

3/ ds. przeciwdziałania przemocy 

55 766,00 

2. Prowadzenie dwóch świetlic terapeutycznych   

 

89 168,00 

3. Zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży w Gimnazjum 

Publicznym Nr 2 

 

4 515,00 

 

4. Koszty utrzymania pomieszczeń 

 

5 000,00 

5. Realizacja zadań ustawowych przez GKRPA, w tym 

diety wg zasad określonych w Gminnym Programie, a 

także materiały, opłaty pocztowe, itp. 

53 491,00 

6. Szkolenia dla różnych grup zawodowych, mających w 

swojej pracy kontakt z osobami uzależnionymi i 

współuzależnionymi od alkoholu. 

3 000,00 

7. Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa 

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

500,00 

8. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom. 

25 000,00 

 

 

9. Organizacja podwórkowego, objazdowego teatru 

profilaktycznego. 

1 500,00 

10. Organizacja Trzeźwościowego Festynu Rodzinnego  

pn. „Wspólnie przeciw uzależnieniom”. 

3 000,00 

11. Organizacja happeningu – 

 „Trzeźwe święta = uśmiechnięte święta” 

1 000,00 

12. Szkolenie dla sprzedawców 1 000,00 

  

KOSZT OGÓŁEM: 
242 940,00 

 

 

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych finansowane są z działu 851 rozdział 85114  
  



 

 

                    Załącznik Nr 2 

   

  

 

Preliminarz wydatków w 2012 roku 

na realizację 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

 
 

 

 

L.p. 

 

Rodzaje wydatków 

 

 

Kwota  

w zł 

 

 

1. 

 

Działania podejmowane w ramach realizacji Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2012 r. 

(punkt konsultacyjny ds. przeciwdziałania narkomanii, 

profilaktyka) 

  

 

7 060,00 

 

 

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

finansowane są z działu 851 rozdział 85114  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


